Bedienungsanleitung
für
Temperaturwächter
Typ: TWR
TWR
Seite 2  TWR K11/0722
1. Inhaltsverzeichnis
1. Inhaltsverzeichnis .......................................................................................... 2

TWR K11/0722  Seite 11
12. Bestelldaten
(Bestellbeispiel Standardausführung: TWR-11030 L
Bestellbeispiel ATEX-Ausführung: TWR-31030 0)
Schaltfunktion
(bei steigender Temperatur)
Typ Schaltbereich Signallampe
(nur Standard)
Messing Edelstahl ..030.. = 30 °C
..035.. = 35 °C
..040.. = 40 °C
..045.. = 45 °C
..050.. = 50 °C
..060.. = 60 °C
..070.. = 70 °C
..080.. = 80 °C
..090.. = 90 °C
..100.. = 100 °C
..112.. = 112 °C
..118.. = 118 °C
..0 = ohne
..L = LED 24 VDC
..G = Signallampe
         230 VAC
Öffner
TWR-11..
TWR-12..
Schließer
TWR-21..
TWR-22..
Öffner*
(für SPS; eigensicher)
TWR-31..
TWR-32..
..0 = ohne Schließer*
(für SPS; eigensicher)
TWR-41..
TWR-42..
* ATEX-Ausführung nur ohne LED und Signallampe
TWR
Seite 12  TWR K11/0722
13. Abmessungen
  TWR
TWR K11/0722  Seite 13
14. Entsorgung
Hinweis!
• Umweltschäden durch von Medien kontaminierte Teile vermeiden
• Gerät und Verpackung umweltgerecht entsorgen
• Geltende nationale und internationale Entsorgungsvorschriften und
Umweltbestimmungen einhalten.
Batterien
Schadstoffhaltige Batterien sind mit einem Zeichen, bestehend aus einer
durchgestrichenen Mülltonne und dem chemischen Symbol (Cd, Hg, Li oder Pb)
des für die Einstufung als schadstoffhaltig ausschlaggebenden Schwermetalls
versehen:
    Cd1        Hg2         Pb3   Li4
1. „Cd"  steht für Cadmium.
2. „Hg" steht für Quecksilber.
3. „Pb" steht für Blei.
4. „Li" steht für Lithium
Elektro- und Elektronikgeräte
TWR
Seite 14  TWR K11/0722
15. EU-Konformitätserklärung ATEX-Ausführung
EU-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG zur Bestätigung der
Übereinstimmung einer Baugruppe mit der Richtlinie
2014/34/EU
Nr. 2016-04-4711
EU DECLARATION OF CONFORMITY to confirm the
conformance of a device with the Directive
2014/34/EU